Проект вносит

Глава  города Тобольска

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

От «____» _____________ 2025 г.          № ______

Об утверждении перечня имущества,

предлагаемого к передаче из муниципальной

собственности муниципального образования

городской округ город Тобольск в собственность

Тобольского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

пунктом 9 статьи 5 Положения о порядке управления и распоряжения

муниципальной собственностью города Тобольска, принятого решением

Тобольской городской Думы от 24.04.2006 № 130, статьями 24, 44 Устава города

Тобольска, Тобольская городская Дума решила:

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из

муниципальной собственности муниципального образования городской округ город

Тобольск в собственность Тобольского муниципального района, согласно

приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Администрацию Тобольского

муниципального района для принятия решения по предлагаемому к передаче

имуществу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель городской Думы                                                            А.А. Ходосевич

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Тобольской городской Думы «Об утверждении перечня

имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности

муниципального образования городской округ город Тобольск в собственность

Тобольского муниципального района»

Проект решения Тобольской городской Думы «Об утверждении перечня имущества,

предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования

городской округ город Тобольск в собственность Тобольского муниципального района»

(далее – проект решения) подготовлен в соответствии со ст. 24 Устава города Тобольска,

вне плана работы Тобольской городской Думы седьмого созыва на 2025 год,

утвержденного решением Тобольской городской Думы от 29.11.2024 № 169, принимая во

внимание письмо муниципального автономного учреждения дополнительного образования

«Спортивная школа № 2» (далее – МАУ ДО «СШ №2») от 13.03.2025 о передаче

муниципального движимого имущества – холодильная витрина односторонняя, шкаф

холодильный для напитков (далее – Имущество), с баланса МАУ ДО «СШ №2» на баланс

муниципального автономного образовательного учреждения «Прииртышская средняя

общеобразовательная школа».

Данный проект решения вносится на рассмотрение с целью передачи Имущества из

муниципальной собственности муниципального образования городской округ город

Тобольск в собственность Тобольского муниципального района, с целью дальнейшего

использования по назначению.

Имущество закреплено на праве оперативного управления за МАУ ДО «СШ №2»,

для решения вопросов местного значения, в соответствии Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» не

используется. Предлагаемое к передаче Имущество требует вложений на содержание,

текущее обслуживание.

Балансовая стоимость предлагаемого к передаче Имущества составляет 101 499,00

руб. (холодильник витрина односторонняя – 72 000,00 руб, шкаф холодильный для

напитков – 29 499,00 руб.).

В целях передачи Имущества, в соответствии с действующим законодательством,

требуется оформление документов, являющихся основанием для передачи имущества из

муниципальной собственности муниципального образования городской округ город

Тобольск в собственность Тобольского муниципального района.

Согласно пункту 9 статьи 5 Положения о порядке управления и распоряжения

муниципальной собственностью города Тобольска, принятого решением Тобольской

городской Думы от 24.04.2006 № 130, принятие решения об утверждении перечней

имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности города Тобольска

в муниципальную собственность других муниципальных образований относится к

компетенции городской Думы.

Принятие данного решения не приведет к увеличению расходов бюджета города. По

результатам принятого решения расходы бюджета муниципального образования городской

округ город Тобольск на содержание имущества муниципального образования городской

округ город Тобольск будут сокращены.

Директор департамента

имущественных отношений

Администрации города Тобольска                      А.А. Денисова

Приложение к Решению

Тобольской городской Думы

от «___» ____________ 2025 г. № _____

Перечень имущества,

 предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования городской округ

город Тобольск в собственность Тобольского муниципального района

№

п/п

Полное наименование

организации

Адрес места нахождения

организации, ИНН организации

Наименование

имущества

Количество,

шт.

Балансовая стоимость,

руб.

1. Муниципальное образование

городской округ город

Тобольск

626152, Тюменская область, г.

Тобольск,

ул. Аптекарская,

д. 3, 7206006802

Холодильник витрина

односторонняя

1 72 000,00

2 Муниципальное образование

городской округ город

Тобольск

626152, Тюменская область, г.

Тобольск,

ул. Аптекарская,

д. 3, 7206006802

Шкаф холодильный

для напитков

1 29 499,00